




NENI   9 

Të punësuarit dhe të ngarkuarit me drejtimin e Shoqërisë mbajnë përgjegjësi dhe detyrohen të 

zhdëmtojnë Shoqërinë për dëmet që i janë shkaktuar për faj të tyre gjatë ushtrimit të veprimtarisë 

së tyre. 

 

 

NENI 10 

Ligji i aplikueshëm 

Veprimtaria e shoqërisë rregullohet nga rregullat e Statutit të firmosur nga ortakët themelues sipas 

parashikimeve të ligjit në fuqi në Republikën e Shqipërisë. 

 

NENI 11 

Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

Mosmarrëveshjet që mund të lindin në lidhje me themelimin e Shoqërisë do të zgjidhen nga 

Ortakët, në rast të kundërt do të zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tiranë. 

  

NENI 12 

Dispozitat përfundimtare 

 

Akt Themelimi hartohet në dy kopje në gjuhën shqipe dhe u lexua nga Ortakët Themelues, te cilët 

e gjetën atë në përputhje me vullnetin e tyre të lirë dhe e nënshkruan pa vërejtje. 

 

 

 

 

 

 

ORTAKET  THEMELUES 
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